
t-take.com 平日・土休日、京阪大津線系統車両運用表（2009-9-12変更） 2021/12/13更新

◆列車番号について ◆整理番号について －注意－
一般編成 ４両 浜大津発が下り、下一桁奇数。 石山寺発が下り、下一桁奇数。 日中１０時の下り始発順から、順に付与しています。 ※途中の駅、行先、時刻、番線等は省略、列番を書きましたので、ＪＴＢ私鉄時刻表西日本版４号、京阪時刻表と併せてご覧下さい。

２両 00番台：浜大津～京都市役所前間 60番台：石坂線全線通し ０１～ 石山坂本線全区間 ※運用、車種や組成方については、運行の確認結果によるデータですので、下記の通りにならない場合があります。
↑で、最初にC：太秦天神川行 70番台：近江神宮前～坂本間 １１～ 近江神宮前折返しの小系統
30番台：浜大津～四宮間 80番台：石山寺～近江神宮前間 ２１～ 石山坂本線で、朝のみ ※出庫時の回送の列番が判明していますが、確認不足の感があるため、記入を省略します。
40番台：四宮～京都市役所前間 90番台：浜大津～近江神宮前間 ３１～ 京津線～太秦天神川間 ※発見次第、随時直してはいますが、列車番号の記入ミスの場合があります。

最初にA：列番の２巡目 ４１～ 京津線～京都市役所前間
５１ 石山坂本線で、午後以降 ※基本的に、翌日移変はない模様です。（出庫先が一部を除いて、１カ所集中であるため）

備号 ６１ 京津線で、日中四宮留置（朝・夕のみ）

整理番号 出庫 時刻 入庫 時刻 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ 走行全キロ

＜平日＞
◆石山坂本線 日中近江神宮前折返し→ 以降の整理番号 ↓石山寺発

確 ０１ ２両 近江神宮前 5:50 近江神宮前 0:10 584 663 760 A0761 864 885 →→→ →→→ →→→ 980 ０１ 1061 1066 1183 1280 1265 1362 1387 1484 以降下記
10:05

確 ０７ ２両 近江神宮前 7:16 近江神宮前 0:26 782 A763 866 961 966 →→→ 982 ０２ 1063 1160 1185 1282 1267 1364 1481 1486 以降下記
10:20

確 ０３ ２両 近江神宮前 5:37 近江神宮前 23:12 573 562 665 762 A765 868 963 968 →→→ →→→ →→→ ０３ 1065 1162 1187 1284 1361 1366 1483 1580 以降下記
10:35

確 ０２ ２両 近江神宮前 7:01 近江神宮前 21:43 771 764 A767 A860 981 →→→ →→→ 1080 ０４ 1067 1164 1281 1286 1363 1460 1485 1582 以降下記
10:50

確 ０８ ２両 近江神宮前 6:11 近江神宮前 20:12 680 667 766 861 A862 965 1060 →→→ 1082 ０５ 1161 1166 1283 1380 1365 1462 1487 1584 以降下記
11:05

確 ２３ ２両 近江神宮前 5:02 近江神宮前 9:52 580 561 660 669 768 863 A864 983 △ 1081 1084 ０６ 1163 1260 1285 1382 1367 1464 以降下記
11:20

確 ０９ ２両 近江神宮前 7:19 近江神宮前 0:44 773 A760 865 A866 967 1062 1083 1180 ０７ 1165 1262 1287 1384 1461 1466 以降下記
11:35

確 ０４ ２両 近江神宮前 6:06 近江神宮前 0:44 671 662 761 A762 867 A868 985 →→→ 1085 1182 ０８ 1167 1264 1381 1386 1463 1560 以降下記
11:50

確 ２１ ２両 近江神宮前 7:30 近江神宮前 8:47 775 A764 881 △ 1087 1184 ０９ 1261 1266 1383 1480 1465 1562 以降下記
12:05

確 １０ ２両 近江神宮前 5:20 近江神宮前 21:58 582 563 664 763 A766 869 960 969 1064 →→→ 1181 1186 １０ 1263 1360 1385 1482 1467 1564 以降下記
12:20

確 ０５ ２両 近江神宮前 6:23 近江神宮前 19:13 673 666 765 A768 A0861 962 987 →→→

確 ２２ ２両 近江神宮前 5:12 近江神宮前 9:07 571 560 661 668 767 860 883 △

確 ０６ ２両 近江神宮前 7:05 近江神宮前 0:29 780 769 862 A0863 964 →→→ →→→

確 ０１ ２両 近江神宮前 5:50 近江神宮前 0:10 1484 1561 1566 1667 1760 A1763 1866 1963 A1960 2067 2162 2261 2264 2363 2470 △

確 ０６ ２両 近江神宮前 7:05 近江神宮前 0:29 1464 1563 1568 1669 1762 A1765 1868 1965 A1962 2069 2164 2263 2360 2365 2472 △

確 ０２ ２両 近江神宮前 7:01 近江神宮前 21:43 1486 1565 A1560 A1661 1764 1861 A1860 1967 2060 A2061 2170 △

確 ０７ ２両 近江神宮前 7:16 近江神宮前 0:26 1466 1567 1660 A1663 1766 1863 A1862 1969 2062 2161 2166 2265 2362 2481 △

確 ０３ ２両 近江神宮前 5:37 近江神宮前 23:12 1580 1569 1662 A1665 1768 1865 A1864 A1961 2064 2163 2260 2281 △

確 ０８ ２両 近江神宮前 6:11 近江神宮前 20:12 1560 A1561 1664 1761 A1760 1867 1960 1981 △

確 ０４ ２両 近江神宮前 6:06 近江神宮前 0:44 1582 A1563 1666 1763 A1762 1869 1962 A1963 2070 △

確 ０９ ２両 近江神宮前 7:19 近江神宮前 0:44 1562 A1565 1668 1765 A1764 A1861 1964 2061 2066 2165 2262 2361 2364 2483 △

確 ０５ ２両 近江神宮前 6:23 近江神宮前 19:13 1584 1661 A1660 1767 1860 1881 △

確 １０ ２両 近江神宮前 5:20 近江神宮前 21:58 1564 1663 A1662 1769 1862 A1863 1966 2063 2068 2181 △

確 ５１ ２両 近江神宮前 15:47 近江神宮前 22:32 1586 1665 A1664 A1761 1864 1961 1968 2065 2160 2167 2270 △
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出庫 時刻 入庫 時刻
整理番号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ 走行全キロ

＜土休日＞
◆石山坂本線 以降の整理番号 ↓石山寺発

確 ０１ ２両 近江神宮前 8:07 近江神宮前 0:10 880 869 964 →→→ ０１ 1061 1066 1183 1280 1265 1362 1387 1484 1561
10:05

確 ０６ ２両 近江神宮前 5:20 近江神宮前 22:32 582 563 664 763 860 A861 966 →→→ 980 ０２ 1063 1160 1185 1282 1267 1364 1481 1486 以降下記
10:20

確 ０７ ２両 近江神宮前 5:12 近江神宮前 0:26 571 560 661 666 765 862 A863 968 →→→ →→→ ０３ 1065 1162 1187 1284 1361 1366 1483 1580 以降下記
10:35

確 ０３ ２両 近江神宮前 5:46 近江神宮前 23:12 584 663 668 767 864 961 A960 →→→ 1080 ０４ 1067 1164 1281 1286 1363 1460 1485 1582 以降下記
10:50

確 ０２ ２両 近江神宮前 6:45 近江神宮前 21:43 673 760 769 866 981 →→→ →→→ 1082 ０５ 1161 1166 1283 1380 1365 1462 1487 1584 以降下記
11:05

確 ０８ ２両 近江神宮前 7:21 近江神宮前 20:45 780 A761 868 963 1060 1081 1084 ０６ 1163 1260 1285 1382 1367 1464 1581 1586 以降下記
11:20

確 ０９ ２両 近江神宮前 5:37 近江神宮前 21:58 573 562 665 762 861 A860 965 1062 1083 1180 ０７ 1165 1262 1287 1384 1461 1466 以降下記
11:35

確 ０４ ２両 近江神宮前 6:13 近江神宮前 0:44 680 667 764 863 A862 983 →→→ 1085 1182 ０８ 1167 1264 1381 1386 1463 1560 以降下記
11:50

確 １０ ２両 近江神宮前 5:02 近江神宮前 19:46 580 561 660 669 766 865 960 967 1064 1087 1184 ０９ 1261 1266 1383 1480 1465 1562 以降下記
12:05

確 ０５ ２両 近江神宮前 6:07 近江神宮前 19:13 671 662 761 768 867 962 985 →→→ 1181 1186 １０ 1263 1360 1385 1482 1467 1564 以降下記
12:20

確 ０１ ２両 近江神宮前 8:07 近江神宮前 0:10 1484 1561 1566 1667 1760 A1763 1866 1963 1968 2067 2162 2261 2264 2363 2470 △

確 ５１ ２両 近江神宮前 16:01 近江神宮前 0:29 1680 1669 1762 A1765 1868 1965 A1960 2069 2164 2263 2360 2365 2472 △
↑午後から充当

確 ０２ ２両 近江神宮前 6:45 近江神宮前 21:43 1486 1563 1568 A1661 1764 1861 A1860 1967 2060 A2061 2170 △

確 ０７ ２両 近江神宮前 5:12 近江神宮前 0:26 1466 1565 1660 A1663 1766 1863 A1862 1969 2062 2161 2166 2265 2362 2481 △

確 ０３ ２両 近江神宮前 5:46 近江神宮前 23:12 1580 1567 1662 A1665 1768 1865 A1864 A1961 2064 2163 2260 2281 △

確 ０８ ２両 近江神宮前 7:21 近江神宮前 20:45 1560 1569 1664 1761 A1760 1867 1960 A1963 2070 △

確 ０４ ２両 近江神宮前 6:13 近江神宮前 0:44 1582 A1561 1666 1763 A1762 1869 1962 2061 2066 2165 2262 2361 2364 2483 △

確 ０９ ２両 近江神宮前 5:37 近江神宮前 21:58 1562 A1563 1668 1765 A1764 A1861 1964 2063 2068 2181 △

確 ０５ ２両 近江神宮前 6:07 近江神宮前 19:13 1584 1661 A1660 1767 1860 1881 △

確 １０ ２両 近江神宮前 5:02 近江神宮前 19:46 1564 1663 A1662 1769 1862 A1863 1970 △

確 ０６ ２両 近江神宮前 5:20 近江神宮前 22:32 1586 1665 A1664 A1761 1864 1961 1966 2065 2160 2167 2270 △
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出庫 時刻 入庫 時刻
整理番号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ 走行全キロ

＜平日＞
◆京津線 ↓以降パターン運転

確 ３１ ４両 近江神宮前 4:-- 四宮 0:15 回590 501 500 601 604 C701 C800 C803 C902 C1001 C1100 C1103 C1202 C1301 C1400 C1403 C1502 C1601 下記へ
浜大津発→ 5:11 6:10 7:10 8:35 10:02 11:33 13:03 14:33 16:02

確 ３２ ４両 四宮 6:22 近江神宮前 21:-- 632 605 702 C703 C802 C901 C1000 C1003 C1102 C1201 C1300 C1303 C1402 C1501 C1600 C1603 下記へ

確 ３３ ４両 四宮 6:42 四宮 22:35 634 701 706 C801 C900 C903 C1002 C1101 C1200 C1203 C1302 C1401 C1500 C1503 C1602 C1701 下記へ

確 ４１ ４両 四宮 5:12 四宮 21:-- 530 503 600 C601 C700 707 804 901 904 1001 1002 1101 1102 1201 1202 1301 1302 1401 1402 1501 1502 1601 下記へ

確 ４２ ４両 四宮 5:37 四宮 23:56 532 505 602 607 704 705 802 803 902 903 1000 1003 1100 1103 1200 1203 1300 1303 1400 1403 1500 1503 1600 1603 下記へ

確 ６１ ４両 四宮 6:04 四宮 9:-- 630 603 700 703 800 801 900 回931 △

確 ３１ ４両 近江神宮前 4:-- 四宮 0:15 上記から C1601 C1700 C1703 C1802 C1901 C2000 2005 2102 2105 2204 2205 2304 2431 △
浜大津発→ 16:02 17:32 19:04 20:39 21:53 22:59 0:03

確 ３２ ４両 四宮 6:22 近江神宮前 21:-- 上記から C1603 C1702 C1801 C1900 C1903 C2002 回2191 △

確 ３３ ４両 四宮 6:42 四宮 22:35 上記から C1701 C1800 C1803 C1902 2001 2002 2101 2200 2231 △

確 ４１ ４両 四宮 5:12 四宮 21:-- 上記から 1601 1602 1701 1702 1801 1804 1901 1904 2003 2100 回2131 △

確 ６１－２ ４両 四宮 17:-- 四宮 0:33 回1730 1703 1800 1803 1900 1903 2000 2007 2104 2201 2300 2301 2400 2433 △

確 ４２ ４両 四宮 5:37 四宮 23:56 上記から 1603 1700 1705 1802 1805 1902 C1905 C2100 2103 2202 2203 2302 2331 △

＜土休日＞
◆京津線 ↓以降パターン運転

確 ３１ ４両 近江神宮前 4:-- 四宮 0:15 回590 501 500 601 604 C701 C800 C803 C902 C1001 C1100 C1103 C1202 C1301 C1400 C1403 C1502 C1601 下記へ
浜大津発→ 5:11 6:10 7:10 8:38 10:02 11:33 13:03 14:33 16:02

確 ３２ ４両 四宮 6:50 四宮 21:16 641 702 C703 C802 C901 C1000 C1003 C1102 C1201 C1300 C1303 C1402 C1501 C1600 C1603 下記へ

確 ３３ ４両 四宮 6:43 四宮 22:33 632 701 706 C801 C900 C903 C1002 C1101 C1200 C1203 C1302 C1401 C1500 C1503 C1602 C1701 下記へ

確 ４１ ４両 四宮 5:12 四宮 21:-- 530 503 600 C601 C700 801 804 901 902 1001 1002 1101 1102 1201 1202 1301 1302 1401 1402 1501 1502 1601 下記へ

確 ６１ ４両 四宮 5:32 四宮 9:-- 532 505 602 605 704 705 802 回831

確 ４２ ４両 四宮 6:05 四宮 23:56 630 603 700 703 800 803 900 903 1000 1003 1100 1103 1200 1203 1300 1303 1400 1403 1500 1503 1600 1603 下記へ

確 ３１ ４両 近江神宮前 4:-- 四宮 0:15 上記から C1601 C1700 C1703 C1802 C1901 C2000 2005 2102 2105 2204 2205 2304 2431 △
16:02 17:32 19:04 20:39 21:53 2:59 0:03

確 ３２ ４両 四宮 6:50 四宮 21:16 上記から C1603 C1702 C1801 C1900 C1903 C2002 2131 △

確 ３３ ４両 四宮 6:43 四宮 22:33 上記から C1701 C1800 C1803 C1902 2001 2002 2101 2200 2231 △

確 ４１ ４両 四宮 5:12 近江神宮前 21:-- 上記から 1601 1602 1701 1702 1801 1804 1901 1904 2003 2100 回2191 △

確 ６１－２ ４両 四宮 17:51 四宮 0:33 1741 1800 1803 1900 1903 2000 2007 2104 2201 2300 2301 2400 2433 △
四17:51

確 ４２ ４両 四宮 6:05 四宮 23:56 上記から 1603 1700 1703 1802 1805 1902 C1905 C2100 2103 2202 2203 2302 2331 △

◆平日予備車
予備 ２両 近江神宮前

検査用 ２両 近江神宮前
予備 ４両 近江神宮前

検査用 ４両 近江神宮前

◆土休日予備車
運用予備 ２両 近江神宮前
運用予備 ２両 近江神宮前

予備 ２両 近江神宮前
検査用 ２両 近江神宮前
予備 ４両 近江神宮前

検査用 ４両 近江神宮前
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◆駅一覧 普通
京市交

駅名 よみがな キロ 駅間キロ キロ
石山坂本線 ０１ 石山寺 いしやまでら 0.0 停車

０２ 唐橋前 からはしまえ 0.7 0.7 停車
０３ 京阪石山 けいはんいしやま 1.6 0.9 停車
０４ 粟津 あわづ 2.4 0.8 停車
０５ 瓦ヶ浜 かわらがはま 2.8 0.4 停車
０６ 中ノ庄 なかのしょう 3.3 0.5 停車
０７ 膳所本町 ぜぜほんまち 3.8 0.5 停車
０８ 錦 にしき 4.2 0.4 停車
０９ 京阪膳所 けいはんぜぜ 4.7 0.5 停車
１０ 石場 いしば 5.5 0.8 停車
１１ 島ノ関 しまのせき 6.0 0.5 停車
１２ 浜大津 はまおおつ 6.7 0.7 停車
１３ 三井寺 みいでら 7.2 0.5 停車
１４ 別所 べっしょ 8.0 0.8 停車
１５ 皇子山 おうじやま 8.5 0.5 停車
１６ 近江神宮前 おうみじんぐうまえ 9.1 0.6 停車
１７ 南滋賀 みなみしが 10.0 0.9 停車
１８ 滋賀里 しがさと 10.8 0.8 停車
１９ 穴太 あのお 12.3 1.5 停車
２０ 松ノ馬場 まつのばんば 13.5 1.2 停車
２１ 坂本 さかもと 14.1 0.6 停車

京津線 ０１ 浜大津 はまおおつ 0.0 停車
０２ 上栄町 かみさかえまち 0.8 0.8 停車
０３ 大谷 おおたに 2.5 1.7 停車
０４ 追分 おいわけ 4.1 1.6 停車
０５ 四宮 しのみや 5.4 1.3 停車
０６ 京阪山科 けいはんやましな 6.0 0.6 停車
０７ 御陵 みささぎ 7.5 1.5 停車

京市交 Ｔ０１ 六地蔵 ろくじぞう 0.0
東西線 Ｔ０２ 石田 いしだ 1.1 1.1

Ｔ０３ 醍醐 だいご 1.3 2.4
Ｔ０４ 小野 おの 1.2 3.6
Ｔ０５ 椥辻 なぎつじ 1.3 4.9
Ｔ０６ 東野 ひがしの 1.0 5.9
Ｔ０７ 山科 やましな 1.1 7.0
Ｔ０８ 御陵 みささぎ 7.5 1.7 8.7 停車
Ｔ０９ 蹴上 けあげ 9.3 1.8 10.5 停車
Ｔ１０ 東山 ひがしやま 10.3 1.0 11.5 停車
Ｔ１１ 三条京阪 さんじょうけいはん 10.9 0.6 12.1 停車
Ｔ１２ 京都市役所前 きょうとしやくしょまえ 11.4 0.5 12.6 停車
Ｔ１３ 烏丸御池 からすまおいけ 12.3 0.9 13.5 停車
Ｔ１４ 二条城前 にじょうじょうまえ 13.1 0.8 14.3 停車
Ｔ１５ 二条 にじょう 13.9 0.8 15.1 停車
Ｔ１６ 西大路御池 にしおおじおいけ 15.0 1.1 16.2 停車
Ｔ１７ 太秦天神川 うずまさてんじんがわ 16.3 1.3 17.5 停車
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